報道関係者各位

2022年10月28日

東京貿易ホールディングス株式会社

東京貿易ホールディングス株式会社（東京都中央区京橋 2-2-1 京橋エドグラン 27F）を持株会社とし、

国内外の 15 社で構成される東京貿易グループは 2022 年 10 月 30 日、創業 75周年を迎えます。

創業者である松宮康夫は 1947 年 10 月 30 日「東京貿易商会」を

設立、1957 年には社名を「東京貿易株式会社」に変更、その後、世

界各地にオフィスを開設し、子会社の設立、他社を吸収合併するなど、

企業として成長・発展を遂げました。2013 年には、持株会社「東京

貿易ホールディングス株式会社」に移行し、グループ共通のスピリッ

トである「創業の精神」の下、グループ会社各社が自立した企業活動

を行いながら、グループ全体の存在感と競争力を相乗的に高めること

により、新しい価値を世の中に提供し続けています。

東京貿易グループ 創業75周年

主力事業の溶接技術動画を公開

～広報ニーズについて伺いました。～
Nisannhおう

News Release

創業者 松宮康夫

（写真左）東京貿易ホールディングス株式会社 代表取締役会長 加藤三四郎

（写真右）東京貿易ホールディングス株式会社 代表取締役社長 坪内 秀介

また今年 7月には坪内秀介が代表取締役社長に就任し、東京貿易

グループは事業創造型 想造会社として「既存事業の深耕」と「新

規事業の創出」を軸にさらなる飛躍を目指します。

長年にわたり、東京貿易グループの成長を支えてくださったお客

様やパートナーの皆様に心から感謝を申し上げ、今後とも引き続き

ご支援とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

この 75 周年の節目に、長年、東京貿易グループの主力であるローディングアーム事業を担う TBグローバル

テクノロジーズ株式会社の事業紹介動画とローディングアームを製作している長岡工場の溶接技術紹介動画

を公開いたしました。ぜひご覧ください。

https://www.youtube.com/watch?v=hVwEoB6EkY8

https://www.youtube.com/watch?v=Et1wQsIXKMk

https://www.tokyo-boeki.co.jp/

創業当初の広告

お問い合わせ先

東京貿易ホールディングス株式会社 広報室 隅田まゆみ

〒104-0031 東京都中央区京橋2－2－1 京橋エドグラン27 階 TEL:03-6841-8334

mail:Sumita.Mayumi@tokyo-boeki.co.jp

東京貿易グループ、主力事業の一つ ローディングアーム事業紹介動画

ローディングアームを製造する長岡工場での溶接技術紹介動画

https://www.youtube.com/watch?v=Et1wQsIXKMk
https://www.tokyo-boeki.co.jp/
tel:03-6841-8334